
Пятница, 19 июля 2019 года № 17                                                    распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.06.2019 № 775 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по формированию  

и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав комиссии по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Чудовского муниципального 

района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 21.01.2009 № 52, следующие изменения: 

1.1. включить в качестве члена комиссии Александрова А.А. - заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района; 

1.2. исключить членов комиссии Калинину Л.А., Максимова И.А. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.07.2019 № 806 
г.Чудово 

 

О внесении изменения в состав постоянно действующей конкурсной комиссии  

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в состав постоянно действующей конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 11.05.2016 № 451, изло-

жив его в следующей редакции: 

Александров А.А. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии; 

Климова Е.А. - главный специалист отдела имущественных отношений и муниципальных закупок комитета по управлению 

имуществом Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Гевейлер А.А. - депутат Думы Чудовского муниципального района;  

Лашманова Н.Н. - главный специалист-юрист юридического отдела Администрации Чудовского муниципального района; 

Михайлова О.А. - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-

пального района; 

Шишляникова Т.П. - депутат Думы Чудовского муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 
 
 

 
 



2                                                Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.07.2019 № 833 
г.Чудово 

 

Об определении мест массового отдыха населения, расположенных на береговой линии водных объектов 

 

 

В соответствии с пунктом 26 части первой статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 

145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Новгородской области», Уставом Чудовского муниципального района, в целях обеспечения безопасно-

сти людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Определить места массового отдыха населения, расположенные на береговой линии водных объектов г.Чудово: 

река Кересть в районе ул.Ленина (у бывшего кинотеатра «Спутник»); 

река Кересть в районе ул.Подгорная (у железнодорожного моста). 

2. Ответственность за организацию работ по обустройству мест массового отдыха населения, расположенных на береговой линии вод-

ных объектов г.Чудово, возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Александрова А.А.  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.07.2019 № 834 
г.Чудово 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Чудовского муниципального района: 

от 17.11.2011 № 1715 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества»; 

от 28.03.2012 № 472 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватиза-

ция муниципального имущества»; 

от 14.02.2013 № 221 «О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 17.11.12011 № 

1715»; 

от 13.05.2013 № 777 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества»; 

от 06.12.2013 № 2191 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватиза-

ция муниципального имущества»; 

от 19.08.2014 № 1499 «О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватиза-

ция муниципального имущества»; 

от 15.06.2015 № 777 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приватиза-

ция муниципального имущества»; 

от 08.12.2015 № 1418 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества»; 

от 22.03.2017 № 329 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества»; 

от 18.05.2017 № 648 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества»; 

от 27.04.2018 № 510 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества»; 

от 19.02.2019 № 122 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

муниципального имущества». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2019 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 



Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17                                                3 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.07.2019 № 836 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав комиссии по согласованию сделок,  

совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Чудовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по согласованию сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Чудов-

ского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 22.10.2013 № 1793 

«Об утверждении Положения о порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Чудовского 

муниципального района», изложив его в следующей редакции: 

«Александров А.А. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии; 

Михайлова О.А. - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципаль-

ного района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Должикова И.В. - председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района; 

Сахарова Л.В. - председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.07.2019 № 839 

г.Чудово 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за первое полугодие 2019 года 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета депута-

тов города Чудово от 25.10.2018 № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Чудово», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Чудово за первое полугодие 2019 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета города Чудово за первое полугодие 2019 года в Совет депутатов города Чудово и Кон-

трольно-счетную палату Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

__________________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 12.07.2019 № 839 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета города Чудово за первое полугодие 2019 года 

 

Наименование бюджета: бюджет города Чудово 

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес., год 

Единца измерения: руб.  

1. Доходы бюджета 
Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Доходы, 

утвержденные 

решением о 

бюджете, нор-

мативными 

правовыми 

актами о бюд-

жете 

Исполнено за 

первое полуго-

дие 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 73 257 271,00 22 679 252,05 



4                                                Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17 
 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 53 220 500,00 22 679 252,05 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 24 880 000,00 12 080 026,58 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 24 880 000,00 12 080 026,58 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

010 00010102010010000110 24 700 000,00 11 996 838,09 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102020010000110 80 000,00 51 674,66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102030010000110 100 000,00 34 885,73 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируе-

мой иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании 

010 00010102050010000110 0,00 -3 371,90 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 2 179 000,00 1 149 662,49 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

010 00010302000010000110 2 179 000,00 588 159,72 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302230010000110 949 100,00 521 898,44 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302231010000110 949 100,00 521 898,44 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 8 600,00 3 959,69 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302241010000110 8 600,00 3 959,69 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1 433 100,00 723 214,27 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным Федеральным законом о фе-

деральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 00010302251010000110 1 433 100,00 723 214,27 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -211 800,00 -99 409,91 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302261010000110 -211 800,00 -99 409,91 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 1 500,00 33 561,50 



Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17                                                5 
 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 1 500,00 33 561,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 1 500,00 33 561,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 18 560 000,00 5 185 696,90 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 5 060 000,00 572 471,12 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

010 00010601030130000110 5 060 000,00 572 412,12 

Земельный налог 010 00010606000000000110 13 500 000,00 4 613 225,78 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 7 500 000,00 4 014 704,15 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах городских поселений 

010 00010606033130000110 7 500 000,00 4 014 704,15 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 6 000 000,00 598 521,63 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

010 00010606043130000110 6 000 000,00 598 521,63 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 7 150 000,00 2 750 406,14 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-

дачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011105000000000120 3 300 000,00 1 503 575,59 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 2 381 000,00 1 124 564,33 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

010 00011105013130000120 2 381 000,00 1 124 564,33 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участ-

ков) 

010 00011105070000000120 919 000,00 379 011,26 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-

родских поселений (за исключением земельных участков) 

010 00011105075130000120 919 000,00 379 011,26 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящих-

ся в государственной и муниципальной собственности (за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 3 850 000,00 1 246 830,55 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 3 850 000,00 1 246 830,55 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  

в собственности городских поселений (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества   

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109045130000120 3 850 000,00 1 246 830,55 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 450 000,00 602 798,44 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственности 

010 00011406000000000430 450 000,00 602 798,44 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

010 00011406010000000430 450 000,00 602 798,44 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 00011406013130000430 450 000,00 602 798,44 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 20 036 771,00 877 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 19 857 771,00 700 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000150 19 857 771,00 700 000,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

010 00020225555000000150 4 315 771,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию  про-

грамм формирования современной городской среды 

010 00020225555130000150 4 315 771,00 0,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 15 542 000,00 700 000,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 00020229999130000150 15 542 000,00 700 000,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 179 000,00 177 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских посе- 010 00020705000130000150 179 000,00 177 100,00 



лений 

6                                                Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17 
 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских посе-

лений 

010 00020705030130000150 179 000,00 177 100,00 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением о 

бюджете, нор-

мативными 

правовыми 

актами о бюд-

жете 

Исполнено за 

первое полуго-

дие 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего, в том числе: 200 Х 83 642 202,55 12 512 187,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 1 854 300,00 463 199,07 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

200 00001060000000000 000 456 794,00 228 400,00 

Межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 500 456 794,00 228 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 540 456 794,00 228 400,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 10 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 10 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 10 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000 000 1 387 506,00 234 799,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 1 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 1 100 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000000000 244 1 100 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 287 506,00 234 799,07 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130000000000 850 217 500,00 178 725,50 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 217 500,00 178 725,50 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 70 006,00 56 073,57 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 

200 00001130000000000 831 70 006,00 56 073,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 599 577,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

200 00003090000000000 000 7 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 7 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 7 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003090000000000 244 7 000,00 0,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 200 00003100000000000 000 505 177,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000  200 505 177,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 505 177,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100000000000 244 505 177,00 0,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗ-

ОПАСНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

200 00003110000000000 000 87 400,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

200 00003110000000000 120 82 400,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым со-

гласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 

200 00003110000000000 123 64 800,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

200 00003110000000000 129 17 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00003110000000000 200 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003110000000000 240 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003110000000000 244 5 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 32 322 417,55 3 000 454,78 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000 000 29 100 817,55 2 715 407,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 29 100 817,55 2 715 407,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 200 00004090000000000 240 29 100 817,55 2 715 407,00 



ственных (муниципальных) нужд 

Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17                                                7 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000000000 244 29 100 817,55 2 715 407,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000 000 3 221 600,00 285 047,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 3 221 600,00 285 047,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 3 221 600,00 285 047,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004120000000000 244 3 221 600,00 285 047,78 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000 000 45 979 108,00 8 277 948,89 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 4 542 000,00 531 495,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 4 542 000,00 531 495,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 4 542 000,00 531 495,99 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-

ударственного (муниципального) имущества 

200 00005010000000000 243 1 767 000,00 308 243,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000000000 244 2 775 000,00 223 252,09 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 8 215 000,00 5 722,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 8 215 000,00 5 722,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 8 215 000,00 5 722,03 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-

ударственного (муниципального) имущества 

200 00005020000000000 243 7 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005020000000000 244 1 215 000,00 5 722,03 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 200 00005030000000000 000 33 222 108,00 7 740 730,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 32 631 933,00 7 740 730,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 32 631 933,00 7 740 730,87 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос-

ударственного (муниципального) имущества 

200 00005030000000000 243 7 820 933,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000000000 244 24 811 000,00 7 740 730,87 

Иные бюджетные ассигнования 200 00005030000000000 800 590 175,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

200 00005030000000000 810 590 175,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполне-

нием работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопро-

вождению 

200 00005030000000000 812 590 175,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 268 000,00 211 022,70 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 268 000,00 211 022,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 268 000,00 211 022,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 268 000,00 211 022,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007070000000000 244 268 000,00 211 022,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 1 055 300,00 460 000,00 

Культура 200 00008010000000000 000 5 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 5 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 5 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008010000000000 244 5 300,00 0,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТО-

ГРАФИИ 

200 00008040000000000 000 1 050 000,00 460 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 200 1 050 000,00 460 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 240 1 050 000,00 460 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008040000000000 244 1 050 000,00 460 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 205 000,00 99 561,84 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 205 000,00 99 561,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 00010010000000000 300 205 000,00 99 561,84 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 00010010000000000 310 205 000,00 99 561,84 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 00010010000000000 312 205 000,00 99 561,84 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 1 358 000,00 0,00 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 1 358 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 200 00011010000000000 200 1 358 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

8                                                Бюллетень «Чудовский вестник» 19 июля 2019 года № 17 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 1 358 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000000000 244 1 358 000,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 

200 00013000000000000 000 500,00 0,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

200 00013010000000000 000 500,00 0,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 00013010000000000 700 500,00 0,00 

Обслуживание муниципального долга 200 00013010000000000 730 500,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 Х -10 384 931,55 10 167 064,77 

 

3. Источники финансиования дефицита бюджета 

Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код источника финансиро-

вания по бюджетной клас-

сификации 

Источники, 

утвержденные 

решением о 

бюджете, нор-

мативными 

правовыми 

актами о бюд-

жете 

Исполнено               

за первое        

полугодие 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 Х 10 384 931,55 -10 167 064,77 

в том числе:  Х   

источники внутреннего финансирования, из них: 520 0,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 00001020000000000000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

520 00001030000000000000 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования, из них:  620 Х 0,00 0,00 

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 10 384 931,55 -10 167 064,77 

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 00001050000000000000 10 384 931,55 -10 167 064,77 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -73 257 271,00 -22 679 252,05 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -73 257 271,00 -22 679 252,05 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -73 257 271,00 -22 679 252,05 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских поселений 

710 00001050201130000510 -73 257 271,00 -22 679 252,05 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 83 642 202,55 12 512 187,28 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 83 642 202,55 12 512 187,28 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 83 642 202,55 12 512 187,28 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов го-

родских поселений 

720 00001050201130000610 83 642 202,55 12 512 187,28 

 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в аренду земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 53:20:0401501:390 расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Деделёво, ул.Ильинская, з/у 24, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 53:20:0401501:389 расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Деделёво, ул.Ильинская, з/у 22, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами их 

расположения, а также подать заявления о намерении участвовать в аукционах на право заключения договоров аренды земельных 

участков, по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15 в течение тридцати дней с момента 

опубликования настоящего извещения. Время приёма граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 

13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (8162) 65-54-608. Дата начала приема письменных заявлений - 22.07.2019. Дата окончания 

письменных заявлений – 20.08.2019. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельный участок предоставляется в аренду на торгах (конкурсах, аукцио-

нах). 

 
  
Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 17.07.2019 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 7 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  



 


